Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2026 del Pliego 010: Ministerio de
Educación, por categoría de gasto para Bienes y Servicios en la fuente de
financiamiento Recursos Ordinarios, fuente Recursos por Operaciones Oficiales de
Crédito y fuente Donaciones y Transferencias por la suma de S/ 9,877,798,480.00
(nueve mil ochocientos setenta y siete millones setecientos noventa y ocho mil
cuatrocientos ochenta con 00/100 Soles). En la citada Resolución se aprobó el
Presupuesto Institucional de Apertura para la Unidad de Gestión Educativa Local N°
02;

Que, la Resolución Directoral N°00233-2026-UGEL02, de fecha 15 de enero de
2026, se incorpora dentro de las facultades delegadas al Jefe del Área de